
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

=> RESOLUCION Mo. 90.1.1(49 34 

JOSE HARIA BORJA GALLEGOS 
SUPERINTENDENTE DE CONPAÑIAS INTERIMO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 24 «se noviembre dae 1989 se ha otorgaco 
ante el Notarto Cuarto usl cantón Quito la escritura 
pública de aumento «de capital y refarsa de estatutos 
de "INDUSTRIAS OMEGA C.A.”; 

QUE las señores dectar Roarígo Alvarez Sad y 
Jose Loza Rivaácseneira, en sus respectivas callaades de 
Presidente y ferente Seneral ús la Cowmpañfa. con el 
patrocinto «ed primero de dos nombrados, han selicitado 
la aprobación «ae la ingicada escritura pública, a cuyo 
efecto han presentado tres copitas certiíficacas ue lá 
misma; 

QUE €l Lepartamento «se Inspección qe Compañias 
Anónimas y Extranjeras ae la Intengencta €e Inspección 
y Central ha presentado el informe favorable So. 
SC-I1C-TAE-40-0098 «sa 24 de enero de 1998, 

QUE el Departamento Juridica se Compañtas Ánónimas 
y Extranjeras «e la Intengencia de Derecho Socitetario 
mevtante memorando No. DJ.CAE,96.110 0e 12 de febrero 
de 19%, ha eattiao informe favorable para la continua» 
ción «el trámite, una vez que consicera que Se ha dado 
cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

ER ejercicto qe las atribuciones que le conftere 
la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital 
de *TROGSTRIAS CÓMEGA C.A.* por OCHENTA MILLONES DE SUCRES 
($/.80"900,069,00) con lo que asciende a JOSCIENTOS 
MILLONES —DE  SUCRES  —(5/.202'009,900,00), atvídida en 
20.000 acciones orainarías y nominativas <e DIEZ MIL 
SUCRES (5/.12.000,00) de valor caca una; y, b) la reforza 
de estatutos constante en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUADO.- DISPONER que el Notario Cuarto del 
cantón Quito tome nota al margen ae la matríz «e la 
escritura pública que se aprueba, d¿s1 contenioo ae la 
presente Resolución y siente razón de esta añotación. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que €l Registracor Mercantil! 
del” "cantón JuTto: a) Inscriba la inoicaca escritura 
pública junto con la presente Resoluctáón, archive una 
copla «e otcha escritura y devuelva las restantes con 
la razón «ue la inscripción que se ordena; y, 5) cuapla 

$ 
Sl



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

"INDUSTRIAS OMEGA C.A.” A 7 
-2- OS A 

con las gemás prescripciones contenidas en la Ley qe 
Registro. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Motarto Segunco del 
cantón Quito anote al margen de la matriz de la escritura 
pública de 5 de atciembre de 1961 por la cual se constt- 
tuyó la compañta “INDUSTRIAL Y MERCANTIL IMEGA S.A.”, 
que la hoy llamada "INDUSTRIAS OMEGA C.A.*” ha procedtao 
a aumentar el capital y reformar sus estatutos. mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Reso- 
lución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto ae la ingicaga 
escritura se publíque, por una vez, en uno se los diarios 
de mayor circulación en Quito. Un ejemplar de la publica- 
ción deberá entregarse a este Despacho. 

CUAPLIDO, vuelva el expegtente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmaca en la Superintenden- 
cla de Compañtas, en Quito, da 

A 

  

   

    

dlegos 
E COMPARTAS INTERIMO 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el número 

034 del Registro Industríal, tomo 22.- Se da así cumplimiento a lo 

dispuesto en la misma, de conformiíded a lo establecido en el Decre- 

to 733 de 22 de agos 4975, publicado e Registro Oficial -     

   
  

4 20 OS 878 de 29 de agostá del migmtp año.- Quito, o de mil- 
novecientos noventkisó És REGISTRADOR. - . 

Í , o A 5 Y , a 

ds E z 
loa iodo) DD. Custavo García Banderas 
Mo REQISIRADOR MERCAN «IL DEL CANTON QUITO 

 


